Γ. Ἐπειτα θεραπεύειν ἤξιον λυπούμενον τῆς τῶν  
 πατριάρχων ἀποτυχίας θρόνον τὸν Παλαμῶν, δι-  
 δάσκαλόν τε ὄντα τοῦ θιάσου καὶ τῆς φαρίας καὶ οἱ  
 τῶν ἀξιωμάτων αἰτίων· καὶ τοῦτον ἐπίσκοπον χει-  
 ροτονεῖ Θεσσαλονικῶν (62)· οἱ καὶ ἀπίοντα μῆτε D  
 τινος τετυχημένοι ξενίας πρὸς τῶν ἐκεῖ ἐμπέπτωκε  
 πολιτῶν, καὶ ἅμα τὴν ἀπὸ Σκυθῶν πόρρωθεν ελλη-  
 φρέτα ῥῆσιν, εἰπεῖν, καθάπερ τι Κυλώνειον ἄγος· ἐξ  
 αὐτῶν εὐθὺς ἐπανίεναι ἐληλαμένον τῶν τῆς πόλεως  
 ἀγρῶν καὶ προαστείων, πρὶν ἐνδοῦ γενέσθαι πυλῶν  
 καὶ πρὶν ἐγγὺς ἐληλυθέναι τεύχος.

Δ. Ἀλλὰ ταῦτα μὲν ἑτέροις καταλελοιπότες ἡμᾶς,  
 οἱ πραγματείας εἰς μῆκος ἴδιαν πεποιήνται πάνθ'  
 ὅποσα τοῖς ἐκκλησιαστικοῖς συμβέβηκε τότε δόγμα-  
 σιν, χραιῶν, ἀ τῆ ἱστορίᾳ κεφαλαιωδῶς· πως εἰρησθα:

A communionem esset admittens; ideo Isidorus,  
 qui tum patriarcha erat, ambone consensu, scrip-  
 ptam recitavit absolutionem; quam nemo omnium  
 fuit qui probaret et admitteret: sed inania pro-  
 sus ea, et umbra quavis futilliora, risuque et sanna  
 dignissima videbantur. Quin illud pene dixerim,  
 neminem fuisse, cui ea quæ dicebantur risum non  
 moverint, perindeque habita sint, ac si quis, utro-  
 que oculo penitus orbus, eos qui altero capti  
 essent sanaturum se promitteret. Gravioribus certe  
 viris illa Evangelii in ore erant: « Ejice primum,  
 hypocrita, trabem de oculo tuo: et tunc festucam,  
 quæ est in oculo fratris tui: » aliaque addeban-  
 tur his affinia. « Qui enim (aiebant illi) duplicis et  
 multiplicis criminis reus eget ipse ampliori abso-  
 lutione, is ita impudens est, ut eos, qui nihil ipso  
 indigent, curandos suscipiat, non omnino leprosos,  
 ut ita dicam, omnino ipse leprosus, et eos, qui  
 parvo labore possint purgari, sordibus ipse et luto  
 coopertus, porcorum instar, qui in cæno volutan-  
 tur. » Talibus eum, imo et acerbioribus, dicteris  
 multæ et varix eorum qui tum aderant linguæ in-  
 cescebant; binique et terni ex intervallo eocuntes  
 de his inter se ambigebant et colloquebantur, istius  
 impudentiam clanculum et 793 mussitando con-  
 vicis insectantes.

II. Erant etiam qui aperte et propalam homini  
 convicia facerent, nihil aut facienti aut dicenti,  
 quod sani hominis esset, sive tunc sive postea.  
 Nempe is paulo post, quia plerique episcoporum  
 ab eo divulsi defecerant, plebeiam colluviem thiaso  
 suo ascribendam coegit; et istiusmodi homines  
 in eorum, qui defecerant, locum suffecit. Ita Ec-  
 clesiam factis ex tempore episcopi et sacerdoti-  
 bus novis implevit; quales fabulantur fuisse  
 satos illos et unius diei Gigantas; et doctorum  
 indoctorum cætus quamplurimos in religionem  
 armavit.

III. Solari deinde Palaman statuit, mæstum et  
 patriarchali sede exclusum se dolentem; solari,  
 inquam, voluit gregis et sodalitiæ magistrum suc-  
 que dignitatis auctorem. Eum itaque Thessaloni-  
 censem episcopum eligit. At hic profectus illuc nec  
 hospitio quidem ab ejus urbis civibus excipitur:  
 sed e longinquo Scythicum, ut alunt, responsum  
 accipit, et tanquam Cycloneum aliquid piaculum  
 ab ipsis statim ejusdem urbis agris suburbiisque,  
 nondum portas ingressus, et antequam ad ipsos  
 muros propius accessisset, ejectus redit.

IV. Verum hæc nos aliis relinquere oportet; his  
 videlicet, qui ea omnia, quæ tum ad doctrinam  
 ecclesiasticam pertinentia acciderunt, delegere  
 sibi fusius tractanda. Quæ autem summam dici

<sup>1</sup> Math. vii, 3.

#### Variorum notæ.

(62) Cantacuz. lib. iv, cap. 15. Ducang.

(63) Fortasse Ephesi archiepiscopum his verbis

indicat; de quo Cyparissiotēs, *Palamitarum trans-*  
*gressionum* lib. i, scrip. iv, cap. 19 in fine. Βογιν.

historiæ conveniens est, ea jam percurrenda Α προσήκον, ἤδη διεξίναμι κατὰ τὸν ἄνω του παραλλ-  
sunt, et series, quam nos supra interrupimus, λειμμένον εἰρμὸν.  
continuanda.

# ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΑ ΡΩΜΑΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

ΛΟΓΟΣ ΙΓ'

## NICEPHORI GREGORÆ BYZANTINÆ HISTORIÆ LIBER DECIMUS SEXTUS.

CAPUT PRIMUM.

*Cantacuzenus totam Thraciam, Medea excepta, Triballus omnem fere Macedoniam jam tum possidebat : ipsam Berrhœam paulo post cepit. Thessalonica neutri parebat. Hujus urbis status perturbatissimus. Zelotarum licentia. Medææ urbis situs. Ut a Cantacuzeno obsessa et ad deditionem compulsâ sit. Joannes et Manuel Asanes creantur sebastocratores. Prior uxorem ducit Alexii Apocauci filiam, Andronico Palæologo primum nuptam. Socrui suspectus domum cum uxore dimittitur. Gravis pestilentia. Andronicus, Cantacuzeni liberorum natus minimus, moritur.*

**795** I. Urbium Thraciæ, excepta Medea, quæ B  
maritima est, nulla jam erat, quæ Cantacuzeno  
non pareret, ex quo Byzantium ingressus et ritu  
solemniore imperator declaratus fuerat. In Macedo-  
nia autem cum cæteræ jam subactæ a Triballo-  
rum principe erant, tum ipsa quoque Berrhœa  
paulo post in ejus ditionem concessit. Auxiliis  
enim destituta non poterat diu barbaricæ et perti-  
naci oppugnationi resistere. Atque interea fugiti-  
vus inde cessit is, qui tum temporis præfecti mu-  
nereungebatur, Manuel, imperatoris filius. Thes-  
salonicæ vero neutrum placebat, neque Cantacu-  
zeno submittere se, neque Triballorum principi.